
 

 

Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

 

 

 

Místní národní výbor Citice 

 

1945 – 1990 (1992) 

 

Dílčí inventář 2 

 

 

 

 

EL NAD č.: 24 

 

AP č.: 101 

 

 

 

 

 

 

 

Jitka Krejčířová 

PhDr. Vladimír Vlasák 

 

 

Jindřichovice 2010 



 2 

 

 

 

Obsah 

 

 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního fondu         3   

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu        4  

III. Archivní charakteristika části archivního fondu       6  

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu        8  

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a zpracování      8  

     archivní pomůcky         

Seznam použité literatury          9  

Příloha č. 1:  Seznam použitých zkratek      10  

Inventární seznam                  

Orgány místního národního výboru 

Zápisy ze schůzí pléna MNV        12 

Zápisy ze schůzí rady MNV        12 

Zápisy ze schůzí komisí a aktivu MNV      13  

Úřad místního národního výboru 

I. Spisový materiál 

   A. Registraturní pomůcky      13 

   B. Spisy 

   Období 1955 – 1958       13 

   Období 1959 – 1976       14 

   Období 1977 – 1990       14 

Tiráž           16 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

Úvod 

 

I. Vývoj původce archivního fondu 

 

 Dílčí inventář 2 archivního fondu MNV Citice plynule navazuje jak v úvodu, tak 

v inventárním seznamu na dílčí inventář 1 (AP č. 29). Kapitoly I. a II. obsahují informace od druhé 

poloviny 70. let do roku 1990, kdy MNV ukončil svou činnost a zároveň doplňují úvod DI 1 

o chybějící a nevyskytující se údaje a skutečnosti. Tato část fondu obsahuje převážně dokumenty 

po roce 1976, ale vyskytují se zde i dokumenty od roku 1945, které byly předány do archivu v době, 

kdy už byl vypracován DI 1.  

 Po volbách v roce 1976 tvořilo MNV 25 poslanců. Na ustavujícím zasedání 18. 11. 1976 

byla zvolena sedmičlenná rada MNV a bylo ustaveno 5 komisí MNV. Byly to komise finanční, 

komise výstavby, komise školská a kulturní, komise sociální a zdravotní a komise ochrany 

veřejného pořádku. Předsedou MNV byl zvolen Jaroslav Hošek a tajemníkem Karel Rendl.  

Plenární zasedání 27. ledna 1977 schválilo ustavení povodňové komise a spotřebitelské rady. 

Od roku 1977 do voleb v roce 1981 se měnil počet poslanců nejdříve na 24 a později na 23 

poslanců. Změny byly také ve složení komise sociální a zdravotní, v roce 1978 byl zvolen nový 

předseda této komise Ervín Klodner.  

 K 1. listopadu 1980 bylo v Citicích 819 obyvatel a v Hlavně 151 obyvatel, tedy v obci 

celkem 970 obyvatel. Obyvatelé obývali celkem 167 domů, z nichž v Citicích 128 domů a Hlavně 

39 domů. 

Po volbách v roce 1981 zůstali jako předseda MNV Jaroslav Hošek a jako tajemník Karel 

Rendl. Počet poslanců se zvýšil opět na 25. Rada měla stále 7 členů a při MNV bylo nadále 5 

komisí, tedy tyto komise: komise finanční a plánovací, komise výstavby, komise kulturní a školství, 

komise ochrany veřejného pořádku a komise sociální a zdravotní.     

V roce 1983 došlo k nepodstatným změnám ve složení komise výstavby a komise finanční, 

počet členů zůstal, byli vždy vyměněni a nahrazeni členové komisí. Zároveň se snížil počet 

poslanců na 24, resignovala Zdeňka Křížová na funkci poslance MNV.  

 



 4 

V letech 1985 – 1986 se počet členů opět zvýšil na 25. V roce 1986 proběhly volby 

do zastupitelských orgánů, ke kterým nejsou dochovány žádné materiály. V zápisech z pléna 

z tohoto roku chybí zápisy, ve kterých by byla zmínka o uskutečněných volbách a jejich výsledcích. 

V zápisu ze schůze rady MNV 4. června 1986 je uvedeno složení rady: Immer, Jurčová, Plachá, 

Mach, Vágner, Rendl, Hošek. Ustavení komisí na volební období 1986 – 1991 mělo být k zápisu 

připojeno samostatně, ale bohužel chybí. Z dalších zápisů ze schůzí pléna a rady MNV je patrné, že 

přibyly nebo byly pozměněny názvy těchto komisí: komise sociální, bytová a služeb, komise 

kulturní a pro mládež.  

V zápisu z plenárního zasedání MNV 21. 5. 1987 je zmíněna komise kulturní a pro práci 

s dětmi, v níž došlo také k nepatrné změně ve složení členů. Ještě v letech 1988 a 1990 došlo 

ke změnám ve složení a počtu členů jednotlivých komisí. 

Činnost MNV v Citicích ukončil zákon č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), ze 4. září 

1990, který s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval územní správu a samosprávu státu. 

V tento den se konaly i volby do zastupitelstev obcí. Poslední dochovaný zápis z plenárního 

zasedání MNV Citice je z 24. května 1990 a poslední dochovaný zápis ze schůze rady MNV je 

z 8. listopadu 1990, přičemž nelze vyloučit, že některý z těchto orgánů MNV se mohl sejít 

v pozdější schůzi, z níž se však příslušný zápis nedochoval.  

 

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu 

 

Místní národní výbor a jeho úřad sídlily v Citicích v budově č. p. 13 stojící uprostřed zdejší 

domovní zástavby. Pro ukládání písemností, které již nebyly potřebné pro běžný výkon správy, 

sloužila uzavíratelná podkrovní místnost přiléhající k půdě administrativní stavby. Do regálů sem 

byly přemísťovány písemnosti předtím ukládané v kancelářích do skříní, o něž se dělili předseda, 

tajemník, komise a hospodářsko-správní pracovnice MNV. Ačkoliv byla u národních výborů 

jednotně stanovena instrukcí ministerstva vnitra ČSR č. 14/1976 Ú. v. ČSR, o spisové službě 

u národních výborů, od počátku roku 1977 nová spisová manipulace, nepodařilo se ji do ukládacího 

pořádku u tohoto národního výboru podobně jako v případě staršího systému v předcházejícím 

období přes některé přechodné snahy důsledně zavést. Proto i nadále se dokumentace MNV členila 

do subjektivně určovaných věcných nebo kompetenčních skupin. Vedle hospodářské a účetní 

agendy to byly zejména celky zápisů ze schůzí pléna a rady MNV, materiál jednotlivých komisí a 

obvykle chronologicky podle čísel jednacích ukládané spisy ostatních záležitostí. Takto členěná 



 5 

dokumentace pak byla po běžném využití přemístěna z příručních spisoven v kancelářích MNV 

do spisovny v podkroví budovy a zde většinou neorganicky ukládána v regálech. 

Správu obce převzalo od místního národního výboru v prosinci roku 1990 obecní 

zastupitelstvo, jež pro ni nadále používalo již zmíněnou správní budovu MNV. Jeho obecní úřad 

do dosavadního systému a administrativní praxe předchůdce bohužel nevnesl žádné zásadní změny.  

Převzal také všechny zde uložené písemnosti MNV, k nimž v dosud užívané spisovenské místnosti 

jen postupně neorganicky přiřazoval dokumentaci vlastní. 

Od dubna roku 1971 pravidelně kontroloval stav spisové služby u MNV v Citicích Okresní 

národní výbor v Sokolově. K této činnosti se připojil od října 1976 také Okresní archiv Sokolov, 

který vedle kontrol působil i metodicky na úroveň činnosti MNV na tomto úseku. Nicméně snaha 

obou uvedených institucí o zlepšení spisové služby nenacházela trvalejší odezvu a jen krátkodobě 

se dařilo, aby evidence písemností a jejich ukládaní byly prováděny podle příslušných norem. 

Jako základní evidenční pomůcka byl u MNV v Citicích veden pouze podací deník, o nějž se 

dělila s tajemníkem MNV hospodářsko-správní pracovnice. Záznamy k jednotlivým číslům 

jednacím však velmi často byly neúplné a zpravidla k nim nebyly doplňovány podle příslušných 

spisových plánů spisové znaky. Tato označení postrádaly rovněž vlastní spisy. Ve spisovně byl 

formálně oddělen od ostatních písemností účetní materiál, který měl tvořit od roku 1972 takzvaný 

účetní archiv, ale ani pro vlastní spisovnu nebo pro účetní archiv nebyly důsledně vedeny evidence 

zavedené na základě závěrů z kontrol spisové služby ať v podobě jednotlivých inventárních 

seznamů nebo v podobě archivní knihy. 

Nedostatky ve výkonu spisové služby neodstranil ani spisový řád MNV, který byl schválen 

7. 12. 1984 a jehož ustanovení však nebyla v praxi až do ukončení činnosti tohoto původce 

používána a realizována. 

Vážnými nedostatky ve výkonu spisové služby u MNV a posléze i jeho nástupce obecního 

úřadu trpělo i vyřazování dokumentace ve skartačním řízení, ve kterém jedině mohly být písemnosti 

z posledních dvou desetiletí tohoto původce převzaty jako archiválie do další péče. Poslední 

skartační řízení u MNV, do něhož byly ještě zařazeny i dokumenty z období starší manipulace 

do roku 1976 včetně zápisů ze schůzí pléna a rady MNV z roku 1976, se uzavřelo protokolem 

ze 17. července 1986. Další vyřazení písemností MNV bylo možno provést až s jeho nástupcem 

obecním úřadem, a to po urgencích postupně v letech 2007 a 2008. Ve skartačním řízení v červenci 

2007 převzal archiv do fondu MNV Citice archiválie z let 1945 – 1990 (1992) a v lednu 2008 

archiválie z let 1959 – 1990 (1992). Skartační řízení dokumentace MNV obsahující utajované 



 6 

skutečnosti byla prováděna buď zvláštním oddělením ONV v Sokolově (24. 11. 1988) nebo 

referátem obrany a ochrany Okresního úřadu v Sokolově (17. 12. 1990 a 14. 11. 1997). 

Místní národní výbor v Citicích vedl od roku 1953 také obecní kroniku, do níž byla kromě 

průběžných ročních zápisů doplněna také historická retrospektiva o vývoji obce od roku 1945. Tato 

kronika však dosud do archivní péče předána nebyla. 

Až do základního inventárního zpracování části fondu MNV Citice v DI 2 v roce 2009 nebyly 

v tomto materiálu prováděny žádné zpracovatelské zásahy, včetně vnitřní skartace. Dříve ani při 

inventarizaci nebyly v tomto materiálu zjištěny žádné evidentní ztráty nebo poškození.    

 

III. Archivní charakteristika části archivního fondu 

 

Při zpracování části archivního fondu MNV Citice byla uplatněna v DI 2 Vnitřní směrnice 

ředitele SOA v Plzni pro zpracování, posuzování, schvalování a evidenci archivních pomůcek 

ve Státním oblastním archivu v Plzni, č. j.: SOAP/006-0328/2006 z 24. ledna 2006 (Interní předpis 

č. 4/2006) a Metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů 

ve Státním oblastním archivu v Plzni, č. j.: SOAP/006-3120/2007 z 1. listopadu 2007. 

Zpracovávané dokumenty byly rozděleny podle základního schématu do dvou hlavních skupin, a to 

Orgány místního národního výboru a Úřad místního národního výboru. Do skupiny Orgány 

místního národního výboru byly zařazeny zápisy ze schůzí pléna MNV, rady MNV a komisí a 

aktivu MNV. Do skupiny Úřad místního národního výboru byly pak zařazeny všechny ostatní 

archiválie podle jejich diplomatických typů v obligátním schématu. Pouze oddělení Účetní materiál 

nebylo samostatně vytvořeno, neboť ostatní účetní písemnosti jsou podle jednotlivých spisových 

plánů rozděleny do příslušných věcných skupin spisů. Knihy se v této části fondu nevyskytují. 

Spisový materiál je rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. Manipulace a uspořádání spisů byly 

provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo příslušné spisové a skartační plány platné 

pro ukládání písemností národních výborů.   

Do inventárního zpracování DI 2 byl zahrnut dochovaný materiál Místního národního výboru 

Citice, který byl předán do SOkA Sokolov k datu dokončení inventarizace a obsáhl dokumenty 

uložené v archivu od roku 1977 a převzaté do tohoto fondu od doby vyhotovení DI 1. 

Před zahájením zpracování část fondu MNV obsahovala 3 podací protokoly (0,07 bm) a 13 

kartonů (1,63 bm), tedy celkem 1,70 bm z let 1945 – 1990 (1992).   

  



 7 

Spisy z let 1945 až 1976 byly porovnány s příslušnými skupinami spisů zařazených do DI 1 a 

ty, které nebylo možno vřadit do jeho skupin, byly uspořádány v rámci DI 2.   

 Zápisy ze schůzí pléna MNV a rady MNV z let 1976 až 1990 se ve fondu dochovaly pouze 

ve spisové podobě.  

 Přiznání k dani činžovní, později domovní, která tvořila převážně přírůstek č. 22 z roku 2007, 

byla ponechána v jedné ucelené řadě podle č. p. domů. K jednotlivým č. p. se vztahuje několik 

přiznání časového období 1945 – 1990 (1992). Tato přiznání se vyskytují i v DI 1, kde jsou seřazena 

rovněž podle č. p., ale rozdělena do příslušných časových období. V DI 1 je tato řada torzovitá, v DI 

2 je řada rozsáhlejší, ucelenější a zároveň doplňuje předchozí chybějící přiznání.  

Ucelené spisy nebo spisy, které tvořily jednotné řady, nebyly při zpracování fondu 

oddělovány, ale celé byly zařazeny pod příslušnou signaturu do období, do kterého příslušely 

nejmladší části daných spisů nebo nejmladší spisy této řady. Jedná se o signatury 176/2 – Rozpočty 

MNV na roky 1977 – 1990 z let 1976 – 1990 (inv. č. 196), 178/5 – Přiznání k domovní dani – 

jednotlivě podle č. p. (inv. č. 198), 201/3 – Výkazy o plochách kultur (inv. č. 200), 332/7 – Stavební 

dokumentace objektů civilní obrany č. p. 196 a č. p. 199 v Citicích (inv. č. 207). 

 Účetní sestavy z let 1978 až 1981 tvořící podklady ročních účetních výkazů byly vyřazeny. 

Vypovídací hodnota těchto sestav je minimální, neboť vedle obsahu ji snižuje také špatná čitelnost 

způsobená fyzickým uchováním. 

Jako posteriora byly ve fondu ponechány archiválie zařazené pod sign. 178/5 – Přiznání 

k domovní dani – jednotlivě Citice, č. p. 1 – 190 (inv. č. 198) a pod sign. 332/7 – Stavební 

dokumentace objektů civilní obrany č.  p. 196 a č. p. 199 v Citicích (inv. č. 207). 

Delimitace dokumentů z této části fondu MNV Citice provedena nebyla.  

Vnitřní skartací bylo z fondu MNV Citice vyřazeno celkem 0,64 bm spisů. Bližší informaci 

o vyřazení tohoto materiálu poskytuje Protokol o vyřazení duplikátů a jednotlivin nearchivní 

povahy ve fondu MNV Citice, č. j. SOAP/080–0514/2009–01–40.02 z 9. listopadu 2009. 

Po zpracování tato část fondu MNV Citice z let 1945 – 1990 (1992) obsahuje celkem 12 

evidenčních jednotek v celkovém rozsahu 1,06 bm, z toho 3 podací protokoly o celkovém rozsahu 

0,07 bm a 9 kartonů spisů o celkovém rozsahu 0,99 bm. 

Do I. kategorie byly podle přílohy č. 3 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonů zařazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV ve spisové podobě (inv. 

č. 162 a 163). Ostatní archiválie této části fondu jsou zařazeny jako archiválie II. kategorie. 

Archiválie zařazené do I. kategorie byly označeny podle ustanovení § 13 odst. 1 vyhlášky 



 8 

č. 645/2004 Sb. na ochranných obalech červenou římskou jedničkou.  

Dokumenty dochované v této části archivního fondu jsou vedeny v českém jazyce.  

Fyzický stav archiválií této části fondu MNV Citice je vcelku dobrý i vzhledem 

ke skutečnosti, že většina dokumentů je vyhotovená až po roce 1976. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu 

  

K nejvýznamnějším archiváliím této části archivního fondu patří zápisy ze schůzí pléna a rady 

MNV s přílohami a usneseními ve skoro úplných řadách z let 1976 – 1990. Významnější spisové 

celky pak tvoří záležitosti domovní daně vypovídající také o rozsahu a podobě místní zástavby a 

stavební a hospodářské agendy.  

 

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

 

Část archivního fondu Místní národní výbor Citice 1945 – 1990 (1992) uspořádala a 

zinventarizovala ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích od června 

do září 2009 pod vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářka Jitka Krejčířová a 

tito pracovníci zpracovali společně k této části fondu dílčí inventář. 

     

 

Jitka Krejčířová 

 

       

 PhDr. Vladimír Vlasák 

 

Jindřichovice 26. 7. 2010 

 

 

 



 9 

Seznam použité literatury 

 

Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky 

(1945 – 1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73 – 89 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, I. díl, Praha 1984, s. 428 – 429 

Sčítání lidu, domů a bytů 2001, okres Sokolov, Karlovy Vary 2003, s. 101 a 109 

Historický lexikon obcí České republiky 1869 – 2005, I. díl, Praha 2006, s. 360 – 361 



 10 

 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých zkratek     

 

akce Z   akce Zvelebení 

AP   archivní pomůcka 

č. evid. j.  číslo evidenční jednotky 

č. j.   číslo jednací 

č. p.   číslo popisné 

ČOV   čistírna odpadních vod 

ČNR   Česká národní rada 

ČSR   Československá republika 

ČSSR   Československá socialistická republika 

DI    dílčí inventář 

FS   Federální shromáždění 

k. ú.   katastrální území 

MNV   místní národní výbor 

NF   Národní fronta 

ONV   okresní národní výbor 

Ú. v.   Ústřední věstník 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární  seznam 

 



 Inv. č.   Sign.     Obsah Čas. rozsah       Evid. j.  

Orgány místního národního výboru

Zápisy ze schůzí pléna místního národního výboru

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 26 – 30, 1  
(19. 2. – 18. 11. 1976), mimořádná schůze                 
(5. 8. 1976)

1976 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 2 –  8         
(27. 1. – 15. 12. 1977)

1977 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 9 – 14        
(22. 2. – 14. 12. 1978)

1978 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 15 – 20      
(22. 2. – 13. 12. 1979)

1979 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 21 – 26      
(31. 1. – 11. 12. 1980)

1980 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 27 – 28, 1 – 3 
(26. 2. – 29. 10. 1981), mimořádná schůze             
(10. 12. 1981)

1981 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 4 – 9               
(28. 1. – 16. 12. 1982) 

1982 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 10 – 15          
(24. 2. – 15. 12. 1983)

1983 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 16 – 21           
(16. 2. – 13. 12. 1984)

1984 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 22 – 23, 
nečíslované (21. 2. – 21. 11. 1985)

1985 N 11

162 Zápisy ze schůzí pléna MNV (20. 2. – 18. 12. 1986) 1986 N 11
162 Zápisy ze schůzí pléna MNV (26. 2. – 17. 12. 1987) 1987 N 11
162 Zápisy ze schůzí pléna MNV (28. 1. – 8. 12. 1988) 1988 N 11
162 Zápisy ze schůzí pléna MNV (23. 2. – 14. 12. 1989) 1989 N 11
162 Zápis ze schůze pléna MNV (24. 5. 1990) 1990 N 11

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru

163 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č.  1 – 12             
(15. 1. – 9. 12. 1976)

1976 N 12

163 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12              
(13. 1. – 1. 12. 1977), mimořádná schůze                 
(23. 6. 1977)

1977 N 12

163 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12              
(5. 1. – 7. 12. 1978)

1978 N 12

163 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12              
(5. 1. – 6. 12. 1979)

1979 N 12

- 12 -



 Inv. č.   Sign.     Obsah Čas. rozsah       Evid. j.  

163 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 12              
(3. 1. – 4. 12. 1980)

1980 N 12

163 Zápisy ze schůzí rady MNV (8. 1. – 3. 12. 1981) 1981 N 12
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (7. 1. – 2. 12. 1982) 1982 N 12
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (6. 1. – 1. 12. 1983) 1983 N 12
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (5. 1. – 7. 12. 1984) 1984 N 12
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (3. 1. – 7. 11. 1985) 1985 N 13
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (9. 1. – 4. 12. 1986) 1986 N 13
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (8. 1. – 3. 12. 1987) 1987 N 13
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (7. 1. – 1. 12. 1988) 1988 N 13
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (5. 1. – 7. 12. 1989) 1989 N 13
163 Zápisy ze schůzí rady MNV (11. 1. – 8. 11. 1990) 1990 N 13

164 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1977 – 1981 N 13
165 Zápisy ze schůzí komise MNV pro obchod, bytové a 

sociální
1990 N 13

166 Zápisy ze schůzí komise MNV ochrany veřejného 
pořádku

1977 – 1981 N 13

167 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise MNV 1974 – 1976 N 13
168 Zápisy ze schůzí komise MNV pro služby 

obyvatelstvu
1972 – 1976 N 13

169 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní MNV 1976 – 1990 N 13
170 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MNV 1977 – 1981 N 13
171 Zápisy ze schůzí komise výstavby MNV 1977 – 1981 N 13
172 Zápisy ze schůzí spotřebitelské rady MNV 1977 – 1980 N 13

Úřad místního národního výboru

I. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

173 Podací protokol MNV (30. 11. 1970 – 28. 4. 1976) 1970 – 1976 R 6
174 Podací protokol MNV (30. 4. 1976 – 10. 11. 1980) 1976 – 1980 R 7
175 Podací protokol MNV (9. 10. 1985 – 18. 7. 1990) 1985 – 1990 R 8

B. Spisy

Období 1955 – 1958

176 výst/16 Generální oprava domu č. p. 25 v Citicích 1955 N 14

Zápisy ze schůzí komisí a aktivu místního národního výboru

- 13 -



 Inv. č.   Sign.     Obsah Čas. rozsah       Evid. j.  

Období 1959 – 1976

177 58 Statistika a výkaznictví MNV 1968 – 1976 N 14
178 72/6 Evidence nemovitostí v obci a jejich vlastníků a 

uživatelů
1970 – 1976 N 14

179 129 Kontroly činnosti zařízení MNV 1976 N 14
180 154/21 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti na rok      

1977
1976 N 14

181 253/1 Zásobování obyvatel potravinami 1976 N 14
182 328/2 Stavební řízení – generální oprava družiny mládeže       

v Citicích
1961 N 14

182 328/2 – adaptace objektu č. p. 58 v Citicích na polytechnické 
dílny pro osmiletou střední školu

1960 N 14

182 328/2 – rekonstrukce základní devítileté školy Citice 1967 – 1968 N 15
182 328/2 – výstavba automatického bloku podél železniční trati 

Cheb – Sokolov v k. ú. Citice
1971 N 15

Období 1977 – 1990

183 54 Vyhlášky MNV 1977 – 1981 N 15
184 58 Statistika a výkaznictví MNV 1977 – 1989 N 15
185 72/2 Inventarizace majetku MNV 1980 N 15
186 78/1 Volby do FS 1990 N 15
187 78/2 Volby do ČNR 1990 N 15
188 78/3 Volby do MNV 1981 N 15
189 78/3 Volby do obecního zastupitelstva 1990 N 15
190 101/1 Volební program NF v Citicích na období               

1986 – 1990
1986 N 15

191 106/1 Akce Z 1979 N 15
192 137 Kontroly a dohlídky u MNV 1979 N 15
193 138 Kontroly a revize činnosti zařízení MNV 1977 – 1981 N 15
194 154/b/2 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti na rok      

1981
1981 N 15

195 156 Životnost části elektrického vedení na území obce 
Citice

1979 – 1980 N 15

196 176/2 Rozpočty MNV na roky 1977 – 1990 1976 – 1990 N 15
196 176/2 Rozpočtové změny MNV 1977 – 1990 N 15
197 176/3 Rozbory plnění rozpočtů MNV 1977 – 1989 N 15
197 176/3 Rozbory hospodaření MNV 1977 – 1989 N 15
198 178/5 Přiznání k domovní dani – jednotlivě Citice,                 

č. p. 1  – 100 
1945 – 1990 

(1992)
N 16

198 178/5 Přiznání k domovní dani – jednotlivě Citice,                 
č. p. 101  – 160 

1945 – 1990 
(1992)

N 17

- 14 -



 Inv. č.   Sign.     Obsah Čas. rozsah       Evid. j.  

198 178/5 Přiznání k domovní dani – jednotlivě Citice,                 
č. p. 161  – 190 

1945 – 1990 
(1992)

N 18

198 178/5 Přiznání k domovní dani – jednotlivě Hlavno,               
č. p. 1 – 61 

1953 – 1990 N 18

199 201/1 Vynětí ze zemědělského půdního fondu a rekultivace 1980 – 1990 N 19
200 201/3 Výkazy o plochách kultur 1976 – 1980 N 19
201 201/4 Žádosti o přidělení pozemků 1986 – 1987 N 19
202 233/3 Kanalizace, vodovod a ČOV 1985 – 1990 N 19
203 234/6 Plán ochrany před účinky průlomové vlny vodního díla 

Horka
1987 N 19

203 234/6 Plán ochrany před účinky průlomové vlny vodního díla 
Jesenice

1987 N 19

204 252/6 Drobné provozovny MNV – statistika, výkaznictví 1981 – 1990 N 19
205 326/2 Územní plán spádové oblasti Sokolov 1977 N 19
206 332/5 Výstavba rodinných domků v Citicích 1979 – 1990 N 19
207 332/7 Stavební dokumentace objektů civilní obrany č. p. 196 

a č. p. 199 v Citicích
1959 – 1981 

(1992)
N 19

208 344/3 Urbanistická studie umístění bytové výstavby               
v Citicích

1983 N 19

209 346/2 Evidence nemovitostí – změny majitelů 1979 – 1987 N 19
210 561 Péče o cikánské obyvatelstvo a evidence Romů          

v obci
1978 – 1990 N 19

211 604/1 Změny hranic katastrálních území Bukovany, Citice a 
Hlavno

1988 N 19

- 15 -



- 16 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Citice 

Značka archivního fondu: MNV Citice 

Časový rozsah:    1945 – 1990 (1992) 

Počet evidenčních jednotek:  12 (podací protokoly 3, kartony 9) 

Počet inventárních jednotek:  50 (162-211) 

Rozsah v bm:  1,06 (podací protokoly 0,07, kartony 0,99 bm)  

Stav ke dni:  26. 7. 2010 

Zpracovatel části archivního fondu: Jitka Krejčířová 

Zpracovatelé archivní pomůcky: Jitka Krejčířová a PhDr. Vladimír Vlasák 

Počet stran:  16 

Počet exemplářů:  5 

 

 

Schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák 

 dne 26. 7. 2010 – č. j. SOAP/080-0319/2010-01-70.01 

 

 


